
 

 

 

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów. Naszą wspólną misją jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia 

będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający 

odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań. 

Celem inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu wśród 

uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, 

inżynieria, sztuka oraz matematyka). 

W ramach programu „Laboratoria Przyszłości” Zespół Szkolno-Przedszkolny im. 

Noblistów Polskich w Lesznowoli otrzymał wsparcie finansowe w wysokości 307 800 

złotych na zakup wyposażenia technicznego, potrzebnego w kształtowaniu 

i rozwijaniu umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i 

krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w 

zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, stosowania technologii 

informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i 

dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym. 

 

W I semestrze roku szkolnego 2023/2024 nasi uczniowie korzystali z zakupionego 

sprzętu, min. wykorzystują go na lekcjach przyrody, techniki, plastyki, informatyki, 

lekcjach wychowawczych, zajęciach kreatywnych, zajęciach świetlicowych, 

rewalidacyjnych. W klasach I-III sprzęt AGD znalazł szczególne zastosowanie                          

w dziedzinie promocji zdrowia. Klasy przygotowały zdrowe posiłki z naturalnych i 

ekologicznych produktów. Na informatyce budowano z klocków LEGO. Na zajęciach 

świetlicowych wykorzystano szydełka i włóczki do stworzenia rękodzielniczych 

cudów. Starsze klasy chętnie wykorzystują na lekcjach informatyki roboty mbot, cue, 

skribot, drukarkę 3D. Na zajęciach technicznych uczniowie korzystali ze sprzętów do 

majsterkowania. Na lekcjach wychowawczcyh pieczono gofry, by w miły sposób 

integrować się grupie. Do dokumentowania wszystkich uroczystości szkolnych 

młodzież oraz nauczyciele używali aparatu fotograficznego i statywu. Przy pomocy 

farb oraz kleju na gorąco uczniowie klas pierwszych przygotowywali ozdoby 

świąteczne na Kiermasz Zimowy. 

 



 

 

Nauczyciele korzystają ze sprzętu zakupionego w ramach projektu równie chętnie, 

m.in. przygotowują materiały, które laminują laminarkami, dzięki temu są one 

trwalsze.  

Projekt „Laboratoria Przyszłości” daje naszym wychowankom szersze możliwość 

rozwijania swoich zainteresowań, wykorzystania sprzętów w praktycznym działaniu, 

sprzyja integracji i współtworzeniu kreatywnych projektów i zajęć. 
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